
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia:

www.tuszyn.info.pl

Tuszyn: Swiadczenie usługi polegającej na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 
komunalnych pochodzących z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy na terenie 
Gminy Tuszyn
Numer ogłoszenia: 126594 - 2015; data zamieszczenia: 27.05.2015
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Tuszyn , ul. Piotrkowska 2/4, 95-080 Tuszyn, woj. łódzkie, tel. 
042 6143325, faks 042 6143069.

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.tuszyn.info.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Swiadczenie usługi polegającej na 
odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Tuszyn.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest świadczenie usługi polegającej na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 
komunalnych pochodzących z nieruchmości , na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy 
Tuszyn,pow. Łódzki Wschodni, woj. łódzkie, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich 
poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz 
ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 
składowania , zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz.1399z późn. zm.), a także zapisami Wojewódzkiego 
Planu Gospodarki Odpadami 2012 przyjętego uchwałą nr XXVI /481/12 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami Województwa Łódzkiego 2012 z 
późniejszymi zmianami oraz zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porzadku na terenie 
gminy Tuszyn (uchwała nr XXXVI/277/ 13 z dnia 30 stycznia 2013r. Dz. Urz.Łódź z 2013r. poz. 
1474). W ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest w szczególności 
do odbierania, zbierania ,transportu i zagospodarowywania odpadów komunalnych bezpośrednio z 
posesji zamieszkałych,na których powstają odpady komunalne1) 
niesegregowane(zmieszane)odpady komunalne o kodzie 20 03 01, 2)segregowane odpady 
komunalne z podziałem na :papier, i tekturę, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 
wielomateriałowe, odpady komunalne ulegajace biodegradacji. Odbioru odpadów z Gminnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Selektywnych i Problematycznych zlokalizowanego w 
Kruszowie przy ulicy Wolborskiej.Odbiór winien nastąpić w terminie 3 dni od momentu zgłoszenia 
takiej potrzeby przez Zamamwiajacego drogą elektroniczną , faksem lub telefonicznie oraz 
zagospodaruje następujące odpady komunalne : przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i 
akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, papier i tekturę, metal, tworzywa sztuczne, 
szkło, opakowania wielomaterialowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, meble i inne odpady 

http://www.tuszyn.info.pl/


wielkogabarytowe, zużyte opony , odpady zielone3) odbioru selektywnie zgromadzonych odpadów 
(przeterminowane leki i baterie) z pojemników zlokalizowanych w siedzibie Urzedu Miasta w 
Tuszynie służących dla mieszkańców gminy Tuszyn. 4)Zorganizowania dwa razy w roku zbiórki 
odpadów wielkogabarytowych oraz zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w 
terminach uzgodnionych z Zamawiającym.5) Odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
powstałych w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych nie wymagających uzyskania 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia, na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości. 
6)Zapewnienia bez dodatkowej opłaty worków na odpady segregowane. 7)Zapewnienia 
nieodpłatnie worka do pojemnika do pojemnika na odpady zmieszane wymienionego przy 
każdorazowym opróznianiu pojemnika. 8) Kontroli przestrzegania obowiązku mselektywnego 
zbierania odpadów.9) Dostarczenia w terminie 2 tygodni od dnia podpisania umowy do wszystkich 
nieruchomości zamieszkałych opracowanych wspólnie z Zamawiajacym harmonogramów wywozu 
odpadów, zwanych dalej Harmonogramami ustalonych na okres nie krótszy niż 6 miesięcy. 
10)Prowadzenia i przekazywania Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem 
zamówienia. 11)Wykonywania pozostałych obowiązków wymienionych w załączniku nr 8 do 
SIWZ -Opis przedmiotu zamówienia..

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.00.00.00-7, 90.50.00.00-2, 90.51.10.00-2, 
90.51.20.00-9, 90.51.31.00-7, 90.51.40.00-3, 90.53.30.00-2.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
30.06.2016.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium: Zamawiający żąda od wykonawców wniesienia wadium w 
wysokości 10.500,00 zł.(słownie :dziesięć tysięcypięćset złotych).Wadium należy wnieść przed 
upływem terminu składania ofert.Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku formach zgdonie 
z art. 45 ust.6 ustawy Pzp.

III.2) ZALICZKI
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że : - jest 
wpisany do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Tuszyn zgodnie z 
wymogami Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie (Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) - jest wpisany do rejestru 
podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, prowadzony 
przez Głównego Inspektora Ochrony Srodowiska z godnie z ustawą z dnia 29 lipca 
2005 r. o zuzytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
1155z późn. zm.) - posiada zezwolenie na transport odpadów objętych przedmiotem 
zamówienia zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach , Ocena 



spełnienia tego warunku dokonana zostanie na dzień składania ofert zgodnie z 
formułą spełnia - nie spełnia , w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i 
oświadczeniach załączonych do oferty.

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawcva udokumentuje , że 
w okresie ostanich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeliokres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie , wykonał należycie 
przynajmniej 1 usługę odpowiadającą swoim rodzajem usłudze stanowiącej 
przedmiot zamówienia tj. usłudze polegającej na odbieraniu odpadów komunalnych 
z nieruchomości w ilości minimum 250 ton rocznie. Ocena spełniania tego warunku 
dokonana zostanie nba dzień składania ofert zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia, 
w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach załączonych do 
oferty , w szczególności na podstawie oświadcvzenia Wykonawcy czy usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane nalezycie wraz z dokumentami wykazującymi 
spełnienie tego warunku (potwierdzeniem ilości odebrania odpadów mogą być min. 
sprawozdania kwartalne o ilości zebranych odpadów , czy karty przekazania 
odpadów).

• III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający uzna ten warunek za spełniony , jeżeli Wykonawca wykaże , że na czas 
realizacji zamówienia będzie dysponował: - co najmniej 2 samochodami 
przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych , samochody 
bezpylne z funkcją kompaktującą; - co najmniej 2 samochodami przystosowanymi 
do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych (odpady umieszczone 
w szczelnych workach, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, odpady niebezpieczne) - co najmniej 1 pojazdem do odbierania 
odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej ; - co najmniej 2 pojazdami do 
odbioru odpadów gromadzonych w pojemnikach kontenerowychKP-7 spełniających 
wymogi Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku w 
sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości (Dz.U. z 2013 r. poz.122); - bazą magazynowo-
transportową położoną na terenie gminy Tuszynlub w odległości nie większej niż 60 
km od granicy gminy Tuszyn , która spełnia wymogi Rozporządzenia Ministra 
Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 122).Ocena spełniana ww. warunku dokjonana zostanie zgodnie z formułą 
spełnia - nie spełnia w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i 
oświadczeniach załączonych do ofery. Zamawiający zastrzego spobie prawo do 
dokonania weryfikacji zgodności ze stanem faktycznym treści oświadczeń złożonych 
przez Wykonawcę na potwierdzenie spełniania warunku dotyczącego dysponowania 
potencjałem technicznym. W przypadku stwierdzenia naruszenia prawdziwości 
złożonych oświadczeń Zamawiajacy skorzysta z uprawnienia wynikającego z art. 24 
ust. 2 pkt. 3 lub 4 ustawy Pzp.

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w zakresie dysponowania 
osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.



• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający uzna ten warunek za spełniony , jeżeli Wykonawca wykaże , że 
posiada opłaconą polisę , a wprzypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie 
mniejszą niż 75.000,00 zł..Ocena spełniania ww. warunku dokonana zostanie 
zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia, w ioparciu i informacje zawarte w 
dokumentach i oświadczeniach załączonych do oferty. Jeżeli w załączonych oferty 
dokumentach potwierdzających spełnianie warunków udziału w postepowaniu będą 
podane wartości w innej walucie niż PLN , nalezy je przeliczyc na PLN według 
kursu średniego NBP danej waluty na dzień , w którym ogłoszenie o zamówieniu 
zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć:

• potwierdzenie  posiadania  uprawnień  do  wykonywania  określonej  działalności  lub 
czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 
koncesje, zezwolenia lub licencje; 

• wykaz  wykonanych,  a  w  przypadku  świadczeń  okresowych  lub  ciągłych  również 
wykonywanych,  głównych  dostaw  lub  usług,  w  okresie  ostatnich  trzech  lat  przed 
upływem  terminu  składania  ofert  albo  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz 
z  podaniem ich  wartości,  przedmiotu,  dat  wykonania  i  podmiotów,  na  rzecz  których 
dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane 
lub są wykonywane należycie; 

• wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 
usług  lub  robót  budowlanych  w  celu  wykonania  zamówienia  wraz  z  informacją  o 
podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny  odpis  z  właściwego  rejestru  lub  z  centralnej  ewidencji  i  informacji  o 
działalności  gospodarczej,  jeżeli  odrębne  przepisy  wymagają  wpisu  do  rejestru  lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 
2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o  dopuszczenie  do  udziału  w postępowaniu  o udzielenie  zamówienia  albo 
składania ofert; 



• wykonawca  powołujący  się  przy  wykazywaniu  spełniania  warunków  udziału  w 
postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia,  przedkłada  także  dokumenty  dotyczące  tego  podmiotu  w  zakresie 
wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy  przed  upływem terminu  składania  wniosków o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 
16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie 
należy do grupy kapitałowej; 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE 
DOSTAWY, USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM 
WYMAGANIOM

W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 
określonym wymaganiom należy przedłożyć:

• inne dokumenty 

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia:

• 1 - Cena - 95 
• 2 - Dostęp do dodatkowych worków na terenie gminy Tuszyn - 5 

IV.3) ZMIANA UMOWY
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian
- zmiana stawki podatku VAT w trakcie trwania umowy i wynikającej z tego tytułu zmiany 
wysokości wynagrodzenia; inne zmiany prawa powszechnie obowiązującego wpływajace na zasady 
odbierania i zagospodarowania odpadów; - wprowadzenia zmian w stosunku do opisu przedmiotu 
umowy (zał. nr 1) w zakresie wykonania prac w sytuacji konieczności usprawnienia realizacji 
przedmiotu umowy lub zmian przepisów prawa, wtym ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w 
gminie; - wystapienia okoliczności , których strony umowy nie były w stanie przewidziec , pomimo 
zachowania należytej starannoścvi; - zmiany części zamówienia powierzonej podwykonwcom, a 
także rozszerzenie zakresu powykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie Wykonawcy; - 



zmiany podmiotu o którym mowa w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, na inny pod warunkiem 
udowdnienia Zamawiającemu, że nowy podmiot spełnia warunki udziału okreslone w niniejszym 
postepowaniu ; - zmian korzystnych dla Zamawiajacego.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.tuszyn.info.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miasta w 
Tuszynie ul. Piotrkowska2/4 95-080 Tuszyn.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
03.06.2015 godzina 11:30, miejsce: Urząd Miasta w Tuszynie 95-080 Tuszyn, ul. Piotrkowska 2/4 
Sekretariat Pokój Nr 1.

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie


